
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건설교통본부 교통정책과

장 : 200 세외수입

관 : 220 임시적세외수입

항 : 221 재산매각수입 (단위:천원)

2017년도 추경 1 회 교통사업 특별회계

총 계 58,240,765 18,077,235 40,163,530

건설교통본부 교통정책과 58,240,765 18,077,235 40,163,530

200 세외수입 46,342,612 12,023,412 34,319,200

220 임시적세외수입 43,146,200 8,827,000 34,319,200

221 재산매각수입 34,311,000 0 34,311,000

221-03 공유재산매각수입금 34,311,000 0 34,311,000

◎청주고속터미널 매각 수입 34,311,000 0 34,311,00034,311,000,000원

225 지난연도수입 2,448,200 2,440,000 8,200

225-01 지난연도수입 2,448,200 2,440,000 8,200

◎과년도 체납액 2,448,200 2,440,000 8,200

○상당구 358,200 350,000 8,200358,200,000원

700 보전수입등및내부거래 11,898,153 6,053,823 5,844,330

710 보전수입등 11,898,153 6,053,823 5,844,330

711 잉여금 11,821,304 6,053,823 5,767,481

711-01 순세계잉여금 11,821,304 6,053,823 5,767,481

◎순세계잉여금 11,821,304 6,053,823 5,767,48111,821,304,319원

712 전년도이월금 76,849 0 76,849

712-01 국고보조금사용잔액 76,849 0 76,849

◎2015년 청주시 첨단교통관리시스템 구축사업 보조금 잔

액 47,910 0 47,910

◎2015년 청주-증평-진천 광역BIS구축사업 보조금 잔액

28,939 0 28,939

47,910,000원

28,939,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지정책과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2017년도 추경 1 회 의료급여기금 특별회계

총 계 2,022,108 1,640,309 381,799

복지정책과 2,022,108 1,640,309 381,799

500 보조금 1,562,024 1,606,809 △44,785

510 국고보조금등 1,249,619 1,285,447 △35,828

511 국고보조금등 1,249,619 1,285,447 △35,828

511-01 국고보조금 1,249,619 1,285,447 △35,828

◎의료급여사업 지원 1,249,619 1,285,447 △35,8281,249,619,000원

520 시ㆍ도비보조금등 312,405 321,362 △8,957

521 시ㆍ도비보조금등 312,405 321,362 △8,957

521-01 시ㆍ도비보조금등 312,405 321,362 △8,957

◎의료급여사업 지원 312,405 321,362 △8,957312,405,000원

700 보전수입등및내부거래 427,084 500 426,584

710 보전수입등 427,084 500 426,584

711 잉여금 179,755 0 179,755

711-01 순세계잉여금 179,755 0 179,755

◎순세계잉여금 179,755 0 179,755179,755,000원

712 전년도이월금 246,829 0 246,829

712-01 국고보조금사용잔액 197,463 0 197,463

◎의료급여사업 지원금 정산잔액 197,463 0 197,463197,463,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 49,366 0 49,366

◎의료급여사업 지원금 정산잔액 49,366 0 49,36649,366,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 도시계획과

장 : 700 보전수입등및내부거래

관 : 710 보전수입등

항 : 711 잉여금 (단위:천원)

2017년도 추경 1 회 대지보상 특별회계

총 계 2,143,439 1,500,000 643,439

도시계획과 2,143,439 1,500,000 643,439

700 보전수입등및내부거래 2,143,439 1,500,000 643,439

710 보전수입등 643,439 0 643,439

711 잉여금 643,439 0 643,439

711-01 순세계잉여금 643,439 0 643,439

◎순세계잉여금 643,439 0 643,439643,439,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경관리본부 환경정책과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 216 이자수입 (단위:천원)

2017년도 추경 1 회 수질개선 특별회계

총 계 26,543,716 22,936,139 3,607,577

환경관리본부 환경정책과 26,543,716 22,936,139 3,607,577

200 세외수입 100,000 10,000 90,000

210 경상적세외수입 100,000 10,000 90,000

216 이자수입 100,000 10,000 90,000

216-01 공공예금이자수입 100,000 10,000 90,000

◎공공예금 이자수입 100,000 10,000 90,000100,000,000원

500 보조금 19,816,356 19,876,898 △60,542

510 국고보조금등 18,516,356 18,437,688 78,668

511 국고보조금등 18,516,356 18,437,688 78,668

511-03 기금 6,781,356 6,702,688 78,668

◎대청호 유입하천 쓰레기 수거사업 35,000 0 35,000

◎금강유역환경청(금강수계) 6,046,929 6,003,661 43,268

○환경기초시설 설치(하수도사업특별회계)

1,914,722 2,029,945 △115,223

○면단위하수처리장 설치(가덕) 63,602 52,533 11,069

○소규모 하수처리시설 설치 (북이 금대) 11,564 15,093 △3,529

○농어촌마을하수도 정비(우산1) 11,328 11,349 △21

○가덕 하수처리구역 연계처리 사업 59,000 25,038 33,962

○하수관로 정비(가덕,남이,가마 석판,석화 서당)

531,472 415,467 116,005

○가축분뇨공공처리시설(내수) 118,590 117,585 1,005

◎한강유역환경청(한강수계) 699,427 699,027 400

○농어촌마을하수도 정비(이목) 311,400 311,000 400

35,000,000원

1,914,722,000원

63,602,000원

11,564,000원

11,328,000원

59,000,000원

531,472,000원

118,590,000원

311,400,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,300,000 1,439,210 △139,210

521 시ㆍ도비보조금등 1,300,000 1,439,210 △139,210

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,300,000 1,439,210 △139,210

◎국고사업부담금(금강수계) 1,238,000 1,376,980 △138,980

○면단위하수처리장 설치(가덕) 129,000 129,390 △390

○하수관로 정비(가덕,남이,가마 석판, 석화 서당)

1,012,000 1,081,000 △69,000

○소규모 하수처리시설 설치 (북이 금대) 23,000 23,450 △450

○농어촌마을하수도 정비(우산1) 23,000 23,140 △140

○가덕 하수처리구역 연계처리 사업 51,000 120,000 △69,000

◎국고사업부담금(한강수계) 62,000 62,230 △230

○농어촌마을하수도 정비(이목) 62,000 62,230 △230

129,000,000원

1,012,000,000원

23,000,000원

23,000,000원

51,000,000원

62,000,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경관리본부 환경정책과

장 : 700 보전수입등및내부거래

관 : 710 보전수입등

항 : 711 잉여금 (단위:천원)

700 보전수입등및내부거래 6,627,360 3,049,241 3,578,119

710 보전수입등 3,502,934 0 3,502,934

711 잉여금 2,225,776 0 2,225,776

711-01 순세계잉여금 2,225,776 0 2,225,776

◎순세계잉여금 2,225,776 0 2,225,7762,225,776,775원

712 전년도이월금 1,277,158 0 1,277,158

712-01 국고보조금사용잔액 1,277,158 0 1,277,158

◎금강수계관리기금 정산잔액 (환경기초시설 설치비 등)

239,659 0 239,659

◎국고보조금 정산잔액 (환경기초시설 설치 사업)

1,037,498 0 1,037,498

◎2015 금강수계관리기금 정산잔액 (간접지원사업) 1 0 1

239,659,000원

1,037,498,000원

1,000원

720 내부거래 3,124,426 3,049,241 75,185

721 전입금 3,124,426 3,049,241 75,185

721-03 기타회계전입금 3,124,426 3,049,241 75,185

◎국고보조사업 시비부담금(금강수계) 2,382,316 2,324,961 57,355

○면단위하수처리장 설치(가덕) 0 2,345 △2,345

○하수관로 정비(가덕,남이,가마·석판) 1,966,260 1,944,303 21,957

○소규모 하수처리시설 설치 (북이 금대) 63,436 59,457 3,979

○농어촌마을하수도 정비(우산1) 61,672 61,941 △269

○가덕 하수처리구역 연계처리 사업 35,038 0 35,038

○가축분뇨공공처리시설(내수) 85,910 86,915 △1,005

◎국고보조사업 시비부담금(한강수계) 147,030 147,200 △170

○농어촌마을하수도 정비(이목) 35,030 35,200 △170

◎자체사업 시비부담금 595,080 577,080 18,000

○비점오염저감시설 유지관리 및 모니터링(행정도시~청

주) 18,000 0 18,000

0원

1,966,260,000원

63,436,000원

61,672,000원

35,038,000원

85,910,000원

35,030,000원

18,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경관리본부 자원정책과

장 : 700 보전수입등및내부거래

관 : 710 보전수입등

항 : 711 잉여금 (단위:천원)

2017년도 추경 1 회 폐기물처리시설사업특별회계

총 계 6,837,294 6,837,260 34

환경관리본부 자원정책과 6,837,294 6,837,260 34

700 보전수입등및내부거래 4,205,774 4,205,740 34

710 보전수입등 4,205,774 4,205,740 34

711 잉여금 4,205,774 4,205,740 34

711-01 순세계잉여금 4,205,774 4,205,740 34

◎순세계잉여금 4,205,774 4,205,740 344,205,774,560원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 상생협력담당관

장 : 700 보전수입등및내부거래

관 : 720 내부거래

항 : 721 전입금 (단위:천원)

2017년도 추경 1 회 균형발전특별회계

총 계 20,116,860 20,066,860 50,000

상생협력담당관 20,116,860 20,066,860 50,000

700 보전수입등및내부거래 1,410,860 1,360,860 50,000

720 내부거래 1,410,860 1,360,860 50,000

721 전입금 1,410,860 1,360,860 50,000

721-03 기타회계전입금 1,410,860 1,360,860 50,000

◎일반회계 전입금 1,410,860 1,360,860 50,0001,410,860,000원


